

Consiliul Raional Hincesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de reparatie a drumului L522 de acces spre s.Secareni****Valoarea de deviz 690 678,28 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari				
1	DI155A k-0.4	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (2cm) Coeficient la manoperei=0,4000 Coeficient la pentru materiale=0,4000 Coeficient la utilajului=0,4000	m2	2 750,0000	9,118	25 073,555
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	27,5000	9,964	274,017
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.25l/m2	t	0,7000	13 054,421	9 138,095
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 de exclus nisipul bitumat	m2	2 750,0000	176,372	485 021,737
		Total Lucrari Inclusiv salariu				519 507,404 11 402,949

		Total	Lei	519 507,39
		Asigurari sociale si medicale 24 %	24,00 %	2 736,71
		Cheltuieli de regie 7 %	7,00 %	36 557,09
		Beneficiu de deviz 3 %	3,00 %	16 764,04
		Total	100,00 +	575 565,23
		TVA 20 %	20,00 %	115 113,05
		TOTAL	100,00 +	690 678,28
		Total deviz: Inclusiv salariu		690 678,28

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

Lucrari de reparatie a drumului L522 de acces spre s.Secareni

Valoarea de deviz 690 678,28 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse:				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	137,5000	64,83	8 914,125
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	38,3900	64,83	2 488,824
		Total manopera				11 402,94

Materiale:

1.	1111000100013114	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	258,5000	1 772,60	458 217,100
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	8,2500	0,00	0,000
3.	23203226000401	Bitum	t	0,7210	12 500,00	9 012,500
4.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	30,2500	20,00	605,000
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	35,2000	35,00	1 232,000
		Total materiale de construcții				620 349,96

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	20,0200	420,00	8 408,400
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2100	598,07	125,595
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	14,5750	287,67	4 192,790
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	14,5750	287,67	4 192,790
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	14,5750	610,63	8 899,932
6.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	20,0200	248,00	4 964,960
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	20,7075	398,57	8 253,388
		Total utilaje de construcții				51 628,34

Total	Lei	519 507,39
Asigurari sociale si medicale 24 %	24,00 %	2 736,71
Cheltuieli de regie 7 %	7,00 %	36 557,09
Beneficiu de deviz 3 %	3,00 %	16 764,04
Total	100,00 +	575 565,23
TVA 20 %	20,00 %	115 113,05
TOTAL	100,00 +	690 678,28

Total deviz:

690 678,28

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Lucrari de reparatie a drumului**
L522 de acces spre s.Secareni

Investitor **Consiliul Raional Hincesti**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari				
1	DI155A k-0.4	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (2cm) Coeficient la manoperei=0,4000 Coeficient la pentru materiale=0,4000 Coeficient la utilajului=0,4000	m2			9,118
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	64,83	0,905
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	35,00	0,448
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	420,00	3,058
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	398,57	2,902
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	248,00	1,805
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			9,964
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	398,57	9,964
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.25l/m2	t			13 054,421
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 500,00	12 875,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	598,07	179,421
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 de exclus nisipul bitumat	m2			176,372
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,83	3,241
	1111000100013114	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 772,60	166,624
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,000
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,220
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	287,67	1,525
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	287,67	1,525
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	610,63	3,236

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.